
 

 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

 

Ref.:  C-336A/003-24 
Exp.: P/SER-002353/2024 

  

Registro: 
 ORDEN  

 
 

Orden de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se procede a la corrección de error material 
advertido en la orden de inicio del expediente de contratación titulado Contrato privado para el patrocinio 

 
 

 

 
        De conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por 
las disposiciones vigentes. 

DISPONGO 
 
           Corregir el error detectado en la referencia del Decreto en el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte en los siguientes términos: 
 
            Donde dice:  
 
De conformidad con el artículo 13 del Decreto 229/2021, de 13 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que 

se establece la estructura orgánica de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, en relación con el Decreto 
76/2023, de 5 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica básica de las 
Consejerías de la Comunidad de Madrid, corresponde a la Dirección General de Deportes, entre otras, "la 
colaboración en la organización, promoción y difusión en el territorio de la Comunidad de Madrid de eventos 
deportivos, o la organización o coorganización, si procede, y en su caso, patrocinio, sin perjuicio de las competencias 
que correspondan a otros entes, entidades u organismos", así como "el impulso, organización, en su caso, y 
colaboración con entidades públicas o privadas en el desarrollo de la competición deportiva en general entre los 
distintos colectivos de la población"  
 
           Debe decir:  
 
 De conformidad con el artículo 11 del Decreto 264/2023 de 5 de Diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, en relación con el Decreto 
76/2023, de 5 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica básica de las 
Consejerías de la Comunidad de Madrid, corresponde a la Dirección General de Deportes, entre otras, "la 
colaboración en la organización, promoción y difusión en el territorio de la Comunidad de Madrid de eventos 
deportivos, o la organización o coorganización, si procede, y en su caso, patrocinio, sin perjuicio de las competencias 
que correspondan a otros entes, entidades u organismos", así como "el impulso, organización, en su caso, y 
colaboración con entidades públicas o privadas en el desarrollo de la competición deportiva en general entre los 
distintos colectivos de la población"  
 

 
Madrid, a fecha de la firma. 

El CONSEJERO DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE 
 
 
 

Mariano de Paco Serrano 
 

 

Ref: 09/271392.9/24




IGV5
Nuevo sello


		2024-04-02T12:42:08+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




